



نقش شما کشاورزان و دامداران را در تأمین امنیت غذایی، آرامش روحی و اطمینان راهبردی مردم و نیز استقلال و عزت کشور افتخار آمیز و بی نظیر می دانم
مقام معظم رهبری



از تو حرکت از خدا برکت

ویژه سفر سرپرست وزارت جهاد کشاورزی به استان اصفهان

خبر نامه الکترونیکی برکت سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان اداره روابط عمومی (بهمن ماه ۱۳۹۸)

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی

کار اقتصاد باید به فعالان اقتصادی واگذار شود



عباس کشاورز روز چهارشنبه ۹۸/۱۲/۱۶ همزمان با پنجمین روز از ایام مبارکه دهه فجر در نشست روسای کمیسیون های کشاورزی اتاق های بازرگانی سراسر کشور در اتاق بازرگانی اصفهان با بیان این که اکنون بیش از ۸۰ درصد انرژی و بالغ بر ۹۰ درصد پروتئین در داخل تولید می شود. اظهار داشت: می توان پیش بینی کرد که تا سال ۱۴۰۰ می توانیم در تولید بیش از ۸۵ درصد کالری به خودکفایی دست یابیم. سرپرست وزارت جهاد کشاورزی افزود: وضعیت اقتصاد کشور از دهه ۶۰ تاکنون در تلاطم های بسیاری بوده است زیرا به لحاظ سیاسی برخی کشورها با ما سازگار نبوده اند. وی تصریح کرد: با این وجود مجموعه خدمتگزاران کشور در تلاش بودند تا هیچ نگرانی برای تولید و تولیدکننده در هیچ مقطعی ایجاد نشود. کشاورز یادآور شد: با وجود تمام مشکلات و اتفاقات اقلیمی و اقتصادی در داخل و خارج رشد بخش کشاورزی از سال ۹۲ به بعد به سمت فزاینده و پایداری بوده است. وی با اشاره به اتفاقات ارزی در کشور گفت: در سال ۹۷ به دلایل سیاسی، اقتصادی و اجتماعی نرخ دلار پایین نگه داشته شد و همین امر باعث اعتراض بسیاری از بنگاه ها، نهادها و فعالان اقتصادی بخش خصوصی شده بود. سرپرست وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: در سال ۹۷ دولت مجبور شد به سمت شفافیت برود و فشاری که روی پایین نگه داشتن قیمت ارز و دلار بود برداشته شد. وی خاطرنشان کرد: همین امر باعث شد که در سال زراعی گذشته شاهد لجام گسیختگی در افزایش تولید بسیاری از محصولات باشیم.

وی همچنین برخی از اتفاقات در عرصه های کشاورزی را ناشی از پدیده های اقلیمی دانست که قابل کنترل توسط بشر نیست از جمله می توان به وقوع سیل در خوزستان، تخریب زمین های کشاورزی بلوچستان و جنوب کرمان اشاره کرد. وی یادآور شد: در این راستا در خوزستان مجبور شدیم که واحدهای نیشکر را به استخر تبدیل کنیم که آب وارد شهرها نشود و مزارع شکر از بین نرود و در قبال آن مخازن سد پر از آب شود و کشاورزان توانست ۹۰۰ هزار تن شلتوک بکارند.

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی گفت: معتمد که کار اقتصاد کار دولت نیست و اعتقادی به مداخله دولت در امر اقتصاد ندارم. وی ادامه داد: تنها در مقوله امنیت غذایی دولت وظیفه خاصی دارد که باید به آن توجه کند و آن در خصوص توجه به تولید گندم شکر و روغن است. وی بیان کرد: باید هسته تولید و بازرگانی به هم گره بخورد و بر مبنای مدل برد - برد بین ارکان تولید و بازرگانی و سرمایه و صنعت، تعامل و رابطه ایجاد شود. کشاورز تصریح کرد: کسی که در امر صادرات صنعت و تولیدات کار می کند باید بر مبنای یک قرارداد بلند مدت و مشخصات دار اقدام کند. وی خاطرنشان کرد: در موضوع کرین و آزادسازی کرین معلوم نیست درآمد کشور چقدر اجازه بدهد و به جای آن می توان به سمت اقتصاد سبز برویم. کشاورز یکی از راهکارهای کمک به حل بحران آب را بورس آب یا آب مجازی ذکر و اضافه کرد: از نظر فعالان اقتصادی اگر روی آب مجازی کار کنیم باید به صادرات محصولات کم آب بر و واردات کالاهای آب بر بپردازیم. وی با اشاره به سیستم زنجیره ای که از کشاورز به عرضه کالا خط می شود تاکید کرد و گفت: باید این سیستم به صورت صنعتی باشد و بصورت برد دیده شود تا اتفاقات مقطعی دیده نشود. کشاورز همچنین بر برنسازی تاکید و به فعالان اقتصادی توصیه کرد که به این سمت و سو گرایش یابند زیرا این امر اعتبار می آورد و باید از آن حفاظت و حراست کنند تا بسیاری از مشکلات منطقه آنها حل شود.

نخستین نشست مشترک روسای کمیسیون کشاورزی اتاق های بازرگانی سراسر کشور امروز با حضور سرپرست وزارت جهاد کشاورزی و روسای کمیسیون های کشاورزی اتاق های بازرگانی کشور در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

این نشست با هدف بررسی مشکلات و چالش های حوزه کشاورزی استان های مختلف از جمله خرید تضمینی، نبود آمار دقیق تولید محصولات برای تعیین قیمت و صادرات و مسائل مربوط به حوزه آب برگزار شد.

افتتاح و گلنگ زنی آغاز چندین طرح غیر کشاورزی در شهرستان شاهین شهر و میمه به دست سرپرست وزارت جهاد کشاورزی



به گزارش خبرنگار ایانا در استان اصفهان، سرپرست وزارت جهاد کشاورزی و هیئت همراه با حضور در گلستان شهدای شهرستان شاهین شهر و میمه به مقام شامخ شهدای گمنام ادای احترام نمودند.



افتتاح پروژه افزایش سرعت اینترنت ADSL شهرستان شاهین شهر و میمه به دست سرپرست وزارت جهاد کشاورزی در حاشیه افتتاح پروژه های کشاورزی شهرستان شاهین شهر و میمه



مراسم گلنگ زنی پروژه تامین آب آشامیدنی سالم و پایدار برای ۱۵۰۰ نفر با اعتبار مورد نیاز ۲۰ میلیارد ریال به طول ۵ کیلومتر (مورچه خورت) شهرستان شاهین شهر و میمه

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی در نشست روسای کمیسیون کار کنیم باید به صادرات محصولات کم آب بر و واردات های کشاورزی اتاق های بازرگانی سراسر کشور در اتاق کالاهای آب بر بپردازیم. وی با اشاره به تولید بیش از ۸۰ درصد بازرگانی اصفهان در گفتگو با خبرنگاری صدا و سیمای مرکز انرژی و ۹۰ درصد پروتئین مورد نیاز کشور در داخل تولید اصفهان گفت: تنها در مقوله امنیت غذایی دولت وظیفه خاصی گفت: پیش بینی می شود تا سال ۱۴۰۰ در تولید بیش از ۸۵ درصد دارد که در این خصوص توجه به تولید گندم، شکر و روغن کالری به خودکفایی دست یابیم.

وی همچنین افزود: ذخایر استراتژیک، نهاده های دام و طیور و عباس کشاورز افزود: باید هسته تولید و بازرگانی به هم گره محصولات اساسی به حدکافی تامین شده و نگرانی برای شب عید بخورد و بر مبنای مدل برد - برد بین ارکان تولید و بازرگانی و نداریم.

سرمایه و صنعت، تعامل و رابطه ایجاد شود. وی گفت: کسی که در زمینه گوشت فرمز و مرغ، قیمت ها نسبت به سال گذشته در صادرات صنعت و تولیدات کار می کند باید بر مبنای یک کاهش داشته و ما باید به بازار ورود کنیم تا از تولیدکنندگان مرغ قرارداد بلند مدت و مشخصات دار اقدام کند. کشاورز یکی از حمایت کنیم. سبب و پرتقال توسط وزارت صنعت، معدن و راهکارهای کمک به حل بحران آب را بورس آب یا آب مجازی تجارت، بیش از سال های گذشته تدارک دیده شده و مشکلی در بیان کرد و افزود: از نظر فعالان اقتصادی اگر روی آب مجازی این زمینه وجود ندارد.

پیش بینی می شود تا سال ۱۴۰۰ در تولید بیش از ۸۵ درصد کالری به خودکفایی دست یابیم



افتتاح و کلنگ زنی آغاز چندین طرح غیر کشاورزی در شهرستان شاهین شهر و میمه به دست سرپرست وزارت جهاد کشاورزی



مراسم کلنگ زنی پروژه ۴۹ واحدی مسکن روستایی شهرستان شاهین شهر و میمه (مورچه خورت) به دست سرپرست وزارت جهاد کشاورزی/ در حاشیه افتتاح پروژه های کشاورزی شهرستان شاهین شهر و میمه این پروژه با اعتبار بالغ بر ۴۲ میلیارد ریال در مساحت ۹۰۰۰ متر مربع احداث خواهد شد.



افتتاح طرح مرغ تخمگذار ۳۰۰ هزار قطعه ای

در پنجمین روز از دهه مبارک فجر؛ با حضور سرپرست وزارت جهاد کشاورزی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی طی مراسمی، یک واحد مرغ تخمگذار ۳۰۰ هزار قطعه ای مزرعه سبز کوروش در شهرستان شاهین شهر و میمه استان اصفهان افتتاح و به بهره برداری رسید.

این واحد مرغ تخمگذار، در زمینی به مساحت ۲۵ هکتار احداث شده که روزانه قادر به تولید ۱۵ تن تخم مرغ می باشد. برای احداث این واحد، بیش از ۳۵۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری شده که از این میزان ۵۰ میلیارد ریال تسهیلات بانکی می باشد. با بهره برداری از این طرح، زمینه اشتغال برای ۵۰ نفر بصورت مستقیم در منطقه فراهم می گردد.



در این مراسم مهندس مرادمنند رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان ضمن توضیح در خصوص واحد مورد افتتاح گزارشی از وضعیت بخش کشاورزی استان را ارائه نمود. وی با بیان اینکه استان اصفهان با دارا بودن ۵۶۸ هزار هکتار اراضی کشاورزی معادل ۵ درصد از مساحت استان و ۳۰۹ درصد از اراضی کشاورزی کشور را به خود اختصاص داده و با دارا بودن شرایط متنوع آب و هوایی، استعداد تولید انواع محصولات کشاورزی را داشته به گونه ای که در مناطق گرم و خشک استان خرما، انار و پسته و در مناطق سرد و کوهستانی استان بادام و گردو و در مناطق معتدل و معتدل سرد انواع محصولات دانه دار و هسته دار کشت را دارد، مجموع اراضی زراعی استان حدود ۴۸۹ هزار هکتار ذکر که در سال های نرمال حدود ۷۰٪ آن به کشت محصولات زراعی مانند انواع غلات، حبوبات و محصولات علوفه ای، جالیزی و انواع سبزی و صیفی و گیاهان زینتی اختصاص می یابد و تولید سالانه محصولات زراعی استان در شرایط عادی به حدود ۴۰۶ میلیون تن می رسد، افراد شاغل در بخش کشاورزی استان حدود ۱۸۵ هزار نفر می باشند.

ایشان مجموع اراضی باغی استان را حدود ۷۹ هزار هکتار اعلام کرد که عمدتاً شامل محصولاتی مانند انواع سیب درختی (حدود ۳۸٪)، انار، به، انگور، بادام، پسته، گلابی و زردآلو می باشد. مجموع تولیدات باغی و گلخانه ای استان در شرایط عادی حدود ۸۰۰ هزار تن برآورد می گردد.

از تولیدات شاخص محصولات کشاورزی استان اصفهان می توان به شیرخام با تولید ۱۳۷۰ هزار تن در سال (رتبه اول کشور)، گوشت مرغ با تولید ۲۰۰ هزار تن در سال و تخم مرغ ۱۰۰ هزار تن در سال (رتبه دوم)، گوشت قرمز با تولید ۶۸ هزار تن در سال (رتبه پنجم)، عسل ۷ هزار تن در سال (رتبه سوم)، گوشت بوقلمون ۸ هزار تن و شترمرغ با تولید هزار تن در سال (رتبه اول)، ماهیان زینتی با تولید ۶۵ میلیون قطعه در سال (رتبه اول)، محصولات گلخانه ای با تولید سالیانه ۳۷۲ هزار تن (رتبه سوم)، پیاز با تولید سالیانه ۳۰۰ هزار تن (رتبه اول) و سیب زمینی با تولید سالیانه ۴۸۵ هزار تن (رتبه سوم) و سیب درختی با تولید سالیانه ۲۴۳ هزار تن (رتبه سوم).



افتتاح یک واحد مجتمع نیروگاهی گلخانه ای CHP



در پنجمین روز از دهه مبارکه فجر طی مراسمی با حضور سرپرست وزارت جهاد کشاورزی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی، یک واحد مجتمع نیروگاهی گلخانه ای (CHP) بنام توان امید صفاهان میمه در شهرستان شاهین شهر و میمه استان اصفهان افتتاح و به بهره برداری رسید/ این واحد گلخانه، در زمینی به مساحت دو هکتار با سازه جدید و کشت هیدروپونیک احداث شده که سالانه قادر به تولید ۴۰۰ تن فلفل رنگی می باشد/ برای احداث این واحد، بیش از ۷۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری شده / با بهره برداری از این طرح، زمینه اشتغال برای ۲۰ نفر بصورت مستقیم در منطقه فراهم می شود. حرارت بازیافت شده توسط سیستم CHP، درجه حرارت مورد نیاز گلخانه را در تمام طول سال در سطح مطلوبی نگه می دارد و حجم وسیعی از حرارت مورد نیاز موتورخانه ها را تامین نموده که در کاهش هزینه های گاز مصرفی، تاثیر مطلوبی به جای می گذارد. همچنین جهت بهره وری افزوده، گاز خروجی از سیستم CHP می تواند در جهت افزایش عملکرد موثر میباشد.



بازتاب سفر سرپرست وزارت جهاد کشاورزی در خبرگزاری های استان

ایسنا/اصفهان با حضور سرپرست وزارت جهاد کشاورزی، معاون توسعه مدیریت و منابع استانی اصفهان، مسئولان استانی و شهرستان یک طرح عمرانی خصوصی ساز، به بهره برداری رسید، همچنین، کلنگ دو طرح استانی، در مورچه خورت شاهین شهر به زمین زده شد.

امروز (چهارشنبه ۱۶ بهمن)، عباس کشاورز سرپرست وزارت جهاد کشاورزی، مرغداری مرغ تخم گذار خصوصی ساز را در مورچه خورت افتتاح کرد.

رئیس جهاد کشاورزی شهرستان با اشاره به خصوصی ساز بودن این مرغداری اظهار کرد: این مرغداری با سرمایه ۳۰۰ میلیارد ریال آورده خصوصی و ۵۰ میلیارد ریال تسهیلات دولتی به بهره برداری رسید.

به گزارش ایسنا، مصطفی عباسیان، بایان اینکه مرغداری مجهز به ۳ سالن با ظرفیت هر سالن ۱۰۰ هزار قطعه مرغ تخم گذار است، خاطر نشان کرد: این مجموعه در فاز اول توان اشتغالزایی برای ۵۰ نفر و ظرفیت تولید روزانه ۱۵ هزار تن تخم مرغ را دارد.

ایسنا/اصفهان با حضور سرپرست وزارت جهاد کشاورزی، معاون توسعه مدیریت و منابع استانی اصفهان، مسئولان استانی و شهرستان سه طرح عمرانی در بخش میمه شهرستان شاهین شهر و میمه، به بهره برداری رسید.

امروز (چهارشنبه ۱۶ بهمن)، عباس کشاورز سرپرست وزارت جهاد کشاورزی، گلخانه سبزی و صیفی توان امید صفاهان را در بخش میمه از توابع شهرستان شاهین شهر و میمه را افتتاح کرد.

رئیس جهاد کشاورزی شهرستان شاهین شهر با تاکید بر خصوصی سازی این طرح اظهار کرد: این گلخانه با ۷ میلیارد تومان سرمایه شخصی احداث شده و ظرفیت اشتغال برای ۲۰ نفر را دارد.

به گزارش ایسنا، مصطفی عباسیان با بیان اینکه کشت این گلخانه در ۱۲ بهمن انجام شده، تصریح کرد: سطح این گلخانه ۲ هکتار بوده و نوع کشت آن هیدروپونیک (فلفل دلمه ای) است.

اصفهان- ایرنا - سرپرست وزارت جهاد کشاورزی گفت: در زمان حاضر وضعیت امنیت غذایی به عنوان یکی از رسالت های بخش کشاورزی در کشور خوب است.

عباس کشاورز روز چهارشنبه در نشست روسای کمیسیون های کشاورزی اتاق های بازرگانی سراسر کشور در اتاق بازرگانی اصفهان با بیان این که اکنون بیش از ۸۰ درصد انرژی و بالغ بر ۹۰ درصد پروتئین در داخل تولید می شود. اظهار داشت: می توان پیش بینی کرد که تا سال ۱۴۰۰ می توانیم در تولید بیش از ۸۵ درصد کالری به خودکفایی دست یابیم. سرپرست وزارت جهاد کشاورزی افزود: وضعیت اقتصاد کشور از دهه ۶۰ تاکنون در تلاطم های بسیاری بوده است زیرا به لحاظ سیاسی برخی کشورها با ما سازگار نبوده اند. وی تصریح کرد: با این وجود مجموعه خدمتگزاران کشور در تلاش بودند تا هیچ نگرانی برای تولید و تولیدکننده در هیچ مقطعی ایجاد نشود.



تخم مرغ غنی شده با اسید فولیک در اصفهان رونمایی شد

امسال وارد بازار و به صورت انبوه تولید کنیم. عبادی، هدف از تولید این محصول را اختصاص سهمی از بازار بسیار بزرگ غذاهای فرا سودمند دانست و گفت: پیش بینی شده برای سال ۲۰۲۰ حدود ۹۰ میلیارد دلار در جهان تجارت این نوع محصولات باشد که متأسفانه ایران سهم زیادی از این نوع محصولات ندارد.

وی، ترویج مصرف تخم مرغ در کشور را از اهداف دیگر تولید تخم مرغ غنی شده با اسید فولیک دانست و افزود: مصرف تخم مرغ در ایران از میانگین جهانی پایین تر است.

عضو هیات علمی مرکز تحقیقات کشاورزی اصفهان خاطرنشان کرد: قیمت تخم مرغ در سبد کالایی مردم ارزان ترین پروتئین است این محصول نسبت به تخم مرغ معمولی در زمان حاضر ۲ برابر قیمت دارد اما از نظر ارزش غذایی چندین برابر دارای ارزش است.

وی با اشاره به فرهنگ استفاده از تخم مرغ غنی شده با اسید فولیک گفت: بروشورهایی را به چاپ رساندیم که همراه با بسته های تخم مرغ عرضه می کنیم همچنین با همکاری شهرک علمی تحقیقات برنامه هایی برای پخش در صداوسیما در نظر گرفتیم تا این محصول را هرچه بیشتر به مردم معرفی کنیم.

عبادی اظهار داشت: اکنون یک خط تولید برای تخم مرغ های غنی شده با اسید فولیک در نظر گرفتیم که این خط تولید قابلیت تولید ۸۰ هزار تخم مرغ در روز را دارد و هیچ محدودیتی برای این نوع تخم مرغ در استان و کشور نداریم اما در زمان حاضر به دلیل کم بودن تقاضا در بازار تولیدات کمتری را شاهد هستیم.

سالانه حدود ۹۵ هزار تن تخم مرغ در استان اصفهان تولید می شود که ۳۵ درصد آن به سایر استان ها و خارج کشور صادر می شود.



عضو هیات علمی مرکز تحقیقات کشاورزی اصفهان گفت: تخم مرغ غنی شده با اسید فولیک برای اولین بار در کشور با حضور سرپرست وزارت جهاد کشاورزی رونمایی شد.

محمدرضا عبادی روز چهارشنبه با بیان اینکه محصول تخم مرغ غنی شده با اسید فولیک برای اولین بار در کشور تولید شد، افزود: این محصول حاصل کار تحقیقاتی و تیمی بود که در مرکز تحقیقات کشاورزی اصفهان این کار انجام گرفت.

وی تصریح کرد: در سال ۸۵ ایده تولید تخم مرغ غنی شده با اسید فولیک طراحی و در سال ۹۳ انجام کار تحقیقاتی آن آغاز شد.

عضو هیات علمی مرکز تحقیقات کشاورزی ادامه داد: در سال ۹۵ برای تجاری کردن این کار تحقیقاتی بعد از انجام آزمایش های تحقیقات دقیق شرکتی فناوری را به ثبت رسانده و در شهرک علمی و تحقیقاتی مستقر شدیم.

وی تصریح کرد: با حمایت از شهرک علمی تحقیقاتی و مرکز رشد کشاورزی توانستیم تخم مرغ غنی شده با اسید فولیک را ۱۲ بهمن